2022 年 3 月 25 日

各  位

会 社 名  ホクシン株式会社

代表者名  代表取締役社長 入野 哲朗

（コード番号 7897 東証第一部）

問合せ先  管理部 高道 英明

（電話番号 072－438－0141）

 代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、取締役会の諮問機関である指名報酬委員会の審議結果

を踏まえ、下記のとおり代表取締役の異動を内定いたしましたのでお知らせいたします。

 なお、本役員人事につきましては、本年６月 22 日開催予定の第 72 期定時株主総会ならびに同

総会終了後に開催予定の取締役会の決議をもって正式に決定される予定です。

記

１．異動の理由

経営体制の一層の充実と強化を図るため、このたび新しい経営体制で臨むこととしました。

なお、現代表取締役 入野哲朗は、第 72 期定時株主総会終結の時をもって、任期満了によ

り取締役を退任し、相談役として経営アドバイスをしていく予定です。

２．異動（代表取締役）の内容（2022 年 6 月 22 日付）

新 役 職 氏 名 現 役 職

相談役 入野
いりの

 哲朗
てつろう

 代表取締役 社長執行役員

代表取締役 社長執行役員 高 橋
たかはし

 英 明
ひであき

取締役 執行役員

技術開発部長

３．新任代表取締役の略歴等

  氏  名  高橋 英明（たかはし ひであき）

  生年月日  1964 年 2 月 21 日（58 歳）

出 身 地  東京都

  学  歴  1993 年 3 月 筑波大学大学院 農学研究科 博士課程修了

略  歴  1993 年 4 月 当社入社

2004 年 2 月 当社技術開発部長

2014 年 4 月 当社製造部長

2015 年 7 月 当社執行役員 製造部長

2019 年 6 月 当社取締役 執行役員 製造部長

2020 年 10 月 当社取締役 執行役員 技術開発部長（現）

所有株式数 44,677 株（2022 年 2 月 28 日時点）

以上